
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ ОРЛИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН" 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
с. Орлик

 
  « 30 » июня   2021 года                                                             № 51/106

О внесении изменений в решение 
Земского собрания «О бюджете 
Орликовского сельского поселения 
на 2021 год и плановый период 2022-
2023гг» от  «25»  декабря 2020  года   
№ 40/89

Рассмотрев представленные администрацией  Орликовского  сельского
поселения предложения об изменениях и дополнениях в бюджет поселения
на  2021год  и  плановый  период  2022-2023г.г.,   земское  собрание
Орликовского сельского поселения      решило:

Внести в решение «О бюджете Орликовского сельского поселения на
2021 год и плановый период 2022-2023 г.г.» от «25» декабря 2020 года   №
40/89 следующие изменения и дополнения:
    1. Статью 1 изложить в следующей редакции: 

«Утвердить  основные  характеристики  бюджета  муниципального
образования Орликовское сельское поселение (далее – бюджета поселения)
на 2021 год:                

прогнозируемый   общий объем доходов бюджета поселения в сумме
2999,0  тыс.  рублей,   общий  объем  расходов  бюджета  поселения  в  сумме
3127,0 тыс. рублей, прогнозируемый дефицит бюджета поселения в сумме
128,0 тыс. рублей.

2.  Приложение  5  «Прогнозируемое  поступление  доходов  в  бюджет
Орликовского сельского поселения на 2021 год и плановый период 2022 –
2023 годов» изложить в следующей редакции.



                                                                                                  
                                                                                                         Приложение № 5 

к проекту  решения земского собрания
Орликовского сельского поселения
от «25» декабря   2020 года №40/89

Прогнозируемое поступления доходов в бюджет Орликовского сельского поселения
на 2021 год и плановый период 2022 – 2023 г.

тыс.рублей

Код бюджетной
классификации

Наименование показателей Сумма
2021год

Сумма
2022 год

Сумма
2023год

1 00 00000 00 0000 000 Доходы 1660.0 1523.0 1609.0
1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, 

доходы
400 430 462

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических
лиц

400 430 462

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный 
доход

280 104 108

1 05 03000 01 0000 110 Единый 
сельскохозяйственный налог

280 104 108

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 980 989 1039
1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество 

физических лиц
230 239 249

1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с 
организаций, обладающих 
земельным участком, 
расположенным в границах 
сельских поселений

400 400 440

1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с 
физических лиц, 
обладающих земельным 
участком, расположенным в 
границах сельских 
поселений

350 350 350

1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 
оперативном управлении 
органов управления 
поселений и созданных ими 
учреждений (за 
исключением имущества 
муниципальных автономных
учреждений)

150 150 150

Итого собственных доходов 1810.0 1673.0 1759.0
2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные 

перечисления из бюджетов 
1189,0 2133.2 1206.5



других уровней
ВСЕГО ДОХОДОВ ПО 
БЮДЖЕТУ

2999.0 3806.2 2965.5

3.  Приложение  9  «Объем  межбюджетных  трансфертов   Орликовского
сельского  поселения,  получаемых из  других  уровней  бюджетной  системы
Российской Федерации   на 2021 год  и  плановый период 2022 – 2023г.г.»
изложить в следующей редакции.



   Приложение № 9 
к решению земского собрания

Орликовского сельского поселения                                                                                                           
от 25 декабря 2020 года №40/89

          
Объем межбюджетных трансфертов 
 Орликовского сельского поселения, 

получаемых из других уровней бюджетной системы 
Российской Федерации 

     на 2021 год  и  плановый период 2022 – 2023г.г.
                                                                                                                                                                                           
                                                                                                                                                                  (тыс.рублей)

Код бюджетной классификации Наименование показателей Сумма
2021год

Сумма
2022год

Сумма
2023год

000 2 00 00000  00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ

1189 2133,2 1206,5

861 2 02 10000  00 0000 150 Дотации бюджетам субъектов
РФ и муниципальных 
образований

1122 1223 1137

861 2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 
уровня бюджетной 
обеспеченности

1122 1223 1137

913 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции  бюджетам 
субъектов РФ и 
муниципальных 
образований

67 69,5 69,5

913 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам 
сельских поселений на 
осуществление полномочий 
по первичному воинскому 
учету на территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты

67 69,5 69,5

913 2 02 25299 10 0000 150 Субсидии, бюджетам 
сельских поселений на 
софинансирование  расходных
обязательств субъектов  
Российской Федерации, 
связанных с реализацией 
федеральной целевой 
программы «Увековечение 
памяти погибших при защите 
Отечества на 2019-2024гг»

840,7



4.  Разместить  настоящее  решение  на  официальном  сайте  органов
местного  самоуправления  Орликовского  сельского  поселения  Чернянского
района в сети Интернет (адрес сайта: http://  orlik  31.ru  ).

В  случае  невозможности  опубликования  решения,  обеспечить  на
территории  поселения  возможность  ознакомления  жителей  с  данным
решением через доску объявлений у здания  местной администрации, через
социальных работников, почтальона.

5.  Ввести  в  действие  настоящее  решение  со  дня  его  официального
опубликования.
          6. Контроль  за  выполнением настоящего решения возложить на главу
администрации  Орликовского сельского поселения (Ступак М.В.)

Глава  Орликовского
сельского поселения                                                                 А.Н.Овчаров

http://orlik31.ru/


                       
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к решению «О внесении изменений в решение Земского собрания
«О бюджете Орликовского сельского поселения на 2021 год и плановый

период 2022-2023 годы» от 25 декабря 2020 года № 40/89

Внесение  изменений  и  дополнений  в  решение  Земского  собрания
Орликовского  сельского  поселения  от  25.12.2020  года  № 95  «О  бюджете
Орликовского  кого  сельского  поселения  на  2021  год  и  плановый  период
2022-2023  г.г.»  обусловлено  динамикой  исполнения  бюджета  сельского
поселения,  изменениями  и  дополнениями  в  федеральных  и  областных
нормативных актах.

Доходная часть бюджета Орликовского сельского поселения на 2021
год  с  учетом  уточненных  показателей  составила  2999  тыс.  рублей.
Изменения в  доходной части произошли за счет:
-   уменьшения  дотации  на  выравнивание  бюджетной  обеспеченности
сельских поселений на 180,0 тыс. рублей.
-      увеличения  Единого сельскохозяйственного налога на 180.0 тыс. рублей.

Расходная часть бюджета  составила  3127,0 тыс. рублей 
- остатков средств бюджета на 01.01.2021 года в сумме 128,0 тыс. рублей;

В связи с этим необходимо внесение  соответствующих изменений в
приложения   5,9  решения  Земского  собрания   Орликовского  сельского
поселения от 25.12.2020 года №40/89 «О бюджете Орликовского сельского
поселения на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов»

Глава Орликовского
сельского поселения                                                                 А.Н.Овчаров


	3. Приложение 9 «Объем межбюджетных трансфертов Орликовского сельского поселения, получаемых из других уровней бюджетной системы Российской Федерации на 2021 год и плановый период 2022 – 2023г.г.» изложить в следующей редакции.
	
	Объем межбюджетных трансфертов
	Орликовского сельского поселения,
	получаемых из других уровней бюджетной системы
	Российской Федерации
	на 2021 год и плановый период 2022 – 2023г.г.
	Наименование показателей
	Сумма
	Сумма
	Сумма


